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December 3, 2020 

Boy Scout Handbooks: 
Year of 

Copyright 
Year 

Printed 
Book 

Condition 
Hard/Soft 

Cover 
Dust 

Jacket 
  

Additional Information 

  Handbook for Boys 1911 1927 VG SB   First Edition - Twenty-Seventh Printing 

  Handbook for Boys 1911 1940 GD* SB   First Edition - Thirty-Second Printing 

  Handbook for Boys 1940 1940 VG SB   First Edition - Thirty-Fourth Printing 

  Handbook for Boys 1940 1944 VG SB   First Edition - Thirty-Seventh Printing 

  Scouting for Boys: World Brotherhood Edition !946 1946 VG SB   Reprint of Original 1908 Handbook 

  Scouting for Boys: Scout Brotherhood Edition 1946 1946 VG SB   Reprint of Original 1908 Handbook 

  Handbook for Boys 1946   Good SB N/A   

  Handbook for Boys 1948 1948 GD SB   Fifth Edition - First Printing 

  Handbook for Boys 1948 1950 Poor-Fair SB   Fifth Edition - Third Printing 

  Handbook for Boys 1948 1954 VG SB   Fifth Edition - Seventh Printing 

  Handbook for Boys 1948 1958 Good SB   Fifth Edition - Twelfth Printing 

  Boy Scout Handbook   1962 GD SB   Sixth Edition - Fourth Printing 

  Boy Scout Handbook   1964 GD SB   Sixth Edition -Sixth Printing 

  Boy Scout Handbook   1964 VG SB   Sixth Edition -Sixth Printing 

  Boy Scout Handbook   1965 VG SB   Seventh Edition - Second Printin 

  Scout Handbook   1972 PR SB   Eights Edition - Third Printing 

  Scout Handbook   1972 VG SB   Eighth Edition - Fourth Printing 

  The Very First Boy Scout Handbook   1975 FR SB   Copy of the First Scout Handbook 

  The Official Boy Scout Handbook 1979 1979 VG SB   Ninth Edition - First Printing 

  The Official Boy Scout Handbook 1979 1979 PR SB   Ninth Edition - First Printing 

  The Official Boy Scout Handbook 1979 1979 NM HB VG Ninth Edition - First Printing - Hard Cover 

  The Official Boy Scout Handbook 1979 1981 VG SB   Ninth Edition - Fifth Printing 

  The Official Boy Scout Handbook 1979 1986 PR SB   Ninth Edition - Tenth Printing 

  The Official Boy Scout Handbook 1979 1985 GD SB   Ninth Edition - Ninth Printing 

  The Official Boy Scout Handbook 1979 1981 NM SB VG Ninth Edition - Eleventh Printing 

                Signed by William "Green Bar Bill" Hillcourt 

  The Boy Scout Handbook   1990 NM SC   Tenth Edition 

  The Boy Scout Handbook   1998 NM SC   Eleventh Edition - First Printing 
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  Scout - The Boy Scout Handbook   2009 NM SC   Twelfth Edition 

  Lone Scouts of America - Book Two 1918   Poor-Fair SC   Dirty cover - Inside pages are mostly clean 

     Year of Year Book Hard/Soft Dust   

Scoutmaster Handbooks: Copyright Printed Condition Cover Jacket Additional Information 

  The Scoutmaster's Handbook 1990 Ed. 1990 VG   N/A   

 The Official Scout-Master's Handbook 1981 Ed 1981 VG   N/A   

 The Official Scout-Master's Handbook 1981 Ed 1981 PR   N/A   

  Scout-Master's Handbook 1972 Ed 1972 VG   N/A   

  Scout-Master's Handbook 1972 Ed 1980 VG   N/A   

  Scoutmaster's Handbook 1959 Ed 1963 VG   N/A   

  Scoutmaster's Handbook 1959 Ed 1970 VG   N/A   

  Handbook for Scoutmasters 1947 Ed 1947 VG   N/A   

  Handbook for Scoutmasters 1947 Ed 1955 VG   N/A   

  Handbook for Scoutmasters, Vol. 1 1936 Ed 1937 GD   N/A   

  Handbook for Scoutmasters, Vol. 2 1936 Ed 1938 GD   N/A   

  Handbook for Scoutmasters 1926 Ed. 1926 GD   N/A Red Cover 

  Handbook for Scoutmasters 1922 Ed. 1922 VG   N/A Blue Cover 

        

Patrol Leader Handbook: 
Year of 

Copyright 
Year 

Printed 
Book 

Condition 
Hard/Soft 

Cover 
Dust 

Jacket Additional Information 

  The Official Patrol Leaders Handbook 1980 1st Print VG   N/A   

  The Official Patrol Leaders Handbook 1980 5th Print FR   N/A   

  The Official Patrol Leaders Handbook 1980 8th Print VG   N/A   

  The Official Patrol Leaders Handbook 1980 8th Print GD   N/A   

  Patrols Leaders's Handbook 1967 ? GD   N/A   

  Handbook for Patrol Leaders 1950 1964 GD   N/A   

  Handbook for Patrol Leaders 1950 1963 VG   N/A   

  Handbook for Patrol Leaders 1950 1953 VG   N/A World Brotherhood Edition 

  Handbook for Patrol Leaders 1950 1959 Good SB N/A   

  Handbook for Patrol Leaders 1929 1949 VG   N/A   

  Handbook for Patrol Leaders 1929 1942 VG   N/A   

  Handbook for Patrol Leaders 1929 1929 VG   N/A Greenish Cover 

  Handbook for Patrol Leaders 1929 1948 Good SB N/A Silver Cover 

  Handbook for Patrol Leaders 1929 1979 MT HB N/A Hardback Cover - Golden Jubilee Edition 



Page 4 of 16 
 

         

         

         

                  

 

Related Handbooks:  
Year of 

Copyright 
Year 

Printed 
Book 

Condition 
Hard/Soft 

Cover 
Dust 

Jacket 
  

Additional Information 

  Junion Leader Handbook 1990 Ed. 1990 NM   N/A   

  Leadership Corps 1972 Ed. 1986 VG   N/A   

  Leadership Corps 1972 Ed. 1987 VG   N/A   

  Leadership Corps 1972 Ed. 1973 GD   N/A   

  Leadership Corps 1972 Ed. 1973 GD   N/A   

  Patrol & Troop Leadership 1972 Ed. 1975 VG   N/A   

  Patrol Leader's Program Notebook 1959 Ed. 1965 GD   N/A Some Writing Inside 

  Patrol Leader Development 1974 Ed. 1975 VG   N/A   

  The Troop Committee 1945 1945 Poor SC N/A 32 page Booklet; cover torn away buy present 

                  

 
Miscellaneous Handbooks: 

Year of 
Copyright 

Year 
Printed 

Book 
Condition 

Hard/Soft 
Cover 

Dust 
Jacket 

  
Additional Information 

  Exploring Manual ? 1955 GD   N/A   

  Exploring   1958 Ed. 1959 GD   N/A   

  Sea Explorer Manual 1954 Ed. 1960 VG   N/A   

  The Sea Scout Manual 1939 Ed. 1941 VG   N/A   

  Air Scout Manual 1942 Ed. 1943 GD   N/A   

  Varsity Scout Handbook 1984 Ed. 1984 VG   N/A   

  Varsity Scout Leader Guidebook 1984 Ed. 1984 VG   N/A   

  Adventuring for Senior Scouts ____ Ed. 1942 VG HB N/A   

  Adventuring for Senior Scouts ____ Ed. 1945 GD HB N/A   

  Scouting for Rural Boys - A Manual for Leaders 1938 Ed. 1938 VG HB N/A   
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Fieldbooks: 

Year of 
Copyright 

Year 
Printed 

Book 
Condition 

Hard/Soft 
Cover 

Dust 
Jacket Additional Information 

 Scout Fieldbook 1948 Ed. 1959 VG  SC N/A  

 Fiedlbook 1967 Ed. 1973 GD  SC N/A  

  Fieldbook   1967 Ed. 1976  VG SC N/A   

  Fieldbook, Boy Scouts of America 1967 Ed. 1984 VG  SC N/A New Cover 

  Boy Scout Fieldbook 1967 Ed. 1978 VG  SC N/A 16 Pages of Rockwell Prints 

  Fieldbook for Boys and Men 1967 Ed. 1971 VG  SC N/A New Cover 

  Fieldbook for Boys and Men 1967 Ed. ? VG  SC GD Hard Back Book with Dusk Cover 

         

   
Merit Badge Requirements: 

Year of 
Copyright 

Year 
Printed 

Book 
Condition 

Hard/Soft 
Cover 

Dust 
Jacket 

  
Additional Information 

  Merit Madge Requirements 1932   Fair-Poor SC N/A 3-3/4" width X 6-3/4" height - sound but some writing 

  Merit Madge Requirements 1979 1981 Good SC N/A Handbook size with slight discoloration on cover 

  Merit Madge Requirements 1979 1081 Fair-Poor SC N/A Handbook size with writing on and fading cover 

         

 
Merit Badge Books: 

Year of 
Copyright 

Year 
Printed 

Book 
Condition 

Hard/Soft 
Cover 

Dust 
Jacket 

 
Additional Information 

Brown Paper Pamphlet       

 Photography 1924 1925 Poor SB N/A Fair shape overall but cover glued back together 

        

White Over Red Cover       

 Bird Study 1938   Poor SB N/A Contents good but cover has fading & some writing 

 Plumbing 1930   Good SB N/A Slight fading on cover 

 Rabbit Raising 1946   Poor SB N/A Cover fading and written on with some cuts on pages 

 Wood Carving 1937   Poor SB N/A Book has been bent in half and writing on cover 

                 

B/W Picture Over Red Cover             

 Basketry 1953 2nd Ed. Fair SB N/A Book is in fairly good shape with no markings, etc. 

 Beekeeping 1944 1944 rev Fair SB N/A Slight discoloration; in pretty good shape otherwise 

 Canoeing 1952 1966 Fair SB N/A Spotting on back cover but otherwise good shape 

 Citizenship 1953 1961 Fair SB N/A Writing on slightly loose cover 

 Cooking 1939 1961 Poor SB N/A Fading cover with writing on back and in pages 

 Electricity 1956 1962 Fair SB N/A Fading cover with a mark where a sticker was 
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B/W Picture Over Red Cover (continued): 
Year of 

Copyright 
Year 

Printed 
Book 

Condition 
Hard/Soft 

Cover 
Dust 

Jacket 

 
Additional Information 

 Firemanship 1955 1960 Fair SB N/A Slight fading on cover but no writing within 

 First Aid 1942 ? Poor SB N/A Slight fading on cover with a few ripped pages 

 First Aid 1957 1962 Fair SB N/A Slight fading on cover but no writing within 

     Fishing 1954 1966 Fair SB N/A Some fading on cover with some dirty pages 

 Forage Crops 1965 1965 rev Fair SB N/A Some fading on cover but no writing within 

 Forestry 1943 ? Poor SB N/A Bent and dingy cover with a few torn pages 

 Journalism 1962 1963 Fair SB N/A Some discoloration on back with sticker on front 

  Life Saving 1944 ? Poor SB N/A Writing on front cover with slight fading 

 Marksmanship 1953 1959 Fair SB N/A Slight bends in front cover 

  Motorboating 1962 1963 Fair SB N/A Slight fading and a brown mark on back cover 

 Music and Bugling 1953 1953 rev Fair SB N/A Name written inside some marks on back cover 

  Nature 1952 ? Fair SB N/A Minor markings on back cover 

  Personal Fitness 1953 ? Fair SB N/A Minor discoloration with name written inside 

  Photography 1956 1957 Fair SB N/A Minor discoloration with book store name inside 

  Pioneering 1942 1966 Poor SB N/A Writing on front cover and throughout book 

  Pottery 1954 1961 Poor SB N/A Name stamped on front cover 

  Printing 1944 1962 Fair SB N/A Yard sale-like price tag on front cover 

  Public Speaking 1944 1962 Fair SB N/A Yard sale-like price tag on front cover 

  Rabbit Raising 1946 1961 Fair SB N/A Slight fading with library check-out card and pocket 

  Reptile Study 1944 ? Poor SB N/A Front cover used as a coaster 

  Safety 1958 1961 Good SB N/A Some aging on back cover but otherwise good cond 

  Scholarship 1940 ? Fair SB N/A Slight discoloration; in pretty good shape otherwise 

  Soil and Water Conservation 1952 1965 Fair SB N/A Some signs of aging and a name written inside 

  Stamp Collecting 1951 ? Fair SB N/A Signs of aging throughout book 

  Surveying 1960 1965 Good SB N/A Some fading on cover but 4-page card cut-out intact 

  Swimming 1944 1957 Poor SB N/A Water damage throughout book 

  Taxidermy 1943 ? Poor SB N/A Writing inside and pages ripping out 

  Wildlife Management 1952 1958 Fair SB N/A Signs of aging and one dogeared page 
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 Full B/W Picture Cover 

Year of 
Copyright 

Year 
Printed 

Book 
Condition 

Hard/Soft 
Cover 

Dust 
Jacket Additional Information 

  Animal Industry 1944 1970 Fair SB N/A Writing on cover and signs of aging 

  Astronomy 1966   Fair SB N/A Writing on front and back covers 

  Camping 1966 1972 Fair SB N/A Signs of aging but no writing in or on book 

  Canoeing 1968 1969 Fair SB N/A Signs of aging with minimal writing inside 

  Canoeing 1968 1968 Fair SB N/A Markings on cover  

  Citizenship 1966   Fair SB N/A Aging spots on cover and some of the pages 

  Communications 1967   Fair SB N/A Writing on cover and signs of aging 

  Computers 1968   VG SB N/A Slight aging on back cover but otherwise like new 

  First Aid 1957   Poor SB N/A Aging spots and writing on cover, folded pages 

  Lifesaving 1965 1971 Fair SB N/A Slight markings on cover 

  Painting 1954 1970 Fair SB N/A Slight aging spots on front cover 

  Pioneering 1967 1970 Poor SB N/A Writing on cover and several blemished pages 

  Rowing 1964 1969 Poor SB N/A Writing on cover and signs of aging 

  Swimming 1960 1967 Fair SB N/A Minor aging on cover but several blemished pages 

                  

 Light Green Title Line & B/W Picture on Cover:             

  Animal Industry 1944 1974 Fair SB N/A Writing on cover and fading 

  Bookkeeping 1969 1973 Fair SB N/A Writing on cover and fading 

  Canoeing 1977 1979 Poor SB N/A Writing on cover, fading and bending 

  Canoeing 1968 1974 Fair SB N/A Has been bent in half, plus writing on cover 

  Canoeing 1977 1977 Poor SB N/A Fading, writing inside and out, torn back cover 

  Canoeing 1968 1975 Fair SB N/A Minor fading and markings, but otherwise good 

  Citizenship in the Community 1972 1974 Good SB N/A Minor fading and aging 

  Citizenship in the Nation 1972 1972 VG SB N/A For its age, it's like new 

  Coin Collection 1966 1974 Fair SB N/A Age marks and writing on cover 

  Cycling 1971 1973 Fair SB N/A Dinginess on back cover  

  Cycling 1971 1973 Fair SB N/A Dinginess on both covers, writing on front cover  

  First Aid 1972 1976 Poor SB N/A Folded in half, writing on front, etc. 

  Forestry 1971 1973 Poor SB N/A Dirty cover with writing 

  Gardening 1971 1973 Fair SB N/A Writing on cover but great otherwise 

 Geology 1953 1973 Fair SB N/A Writing on cover with some age spots 

 Home Repairs 1961 1973 Fair SB N/A Writing on cover with dizziness 
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Light Green Title Line & B/W Picture on Cover 
(Continued) 

Year of 
Copyright 

Year 
Printed 

Book 
Condition 

Hard/Soft 
Cover 

Dust 
Jacket Additional Information 

 Geology 1953 1973 Fair SB N/A Writing on cover with some age spots 

  Home Repairs 1961 1973 Fair SB N/A Writing on cover with dinginess 

  Leatherwork 1970 1978 Poor SB N/A Has been folded in half, writing on cover and more 

  Leatherwork 1970 1973 Poor SB N/A Aging, dinginess and writing on front cover 

  Lifesaving 1965 1974 Fair SB N/A Writing on front 

  Lifesaving 1965 1978 Good SB N/A Slight discolorations but otherwise pretty good 

  Lifesaving 1965 1974 Fair SB N/A Writing on front 

   Lifesaving 1965 1975 Fair SB N/A Dirty cover with writing inside the book 

  Lifesaving 1965 1974 Poor SB N/A Writing all over front cover and some on back cover 

  Rifle and Shotgun Shooting 1967 1978 Fair SB N/A Faded cover and aging marks on back 

  Rowing 1964 1976 Fair SB N/A Faded back cover and slight writing on first page 

  Safety 1971 1974 Good SB N/A Minor aging marks 

  Soil and Water Conservation 1968 1972 Good SB N/A Mostly good shape with writing on front cover 

  Soil and Water Conservation 1968 1977 Good SB N/A Minor fading and writing on first page 

  Swimming 1960 1976 Fair SB N/A Writing on front cover 

  Swimming 1960 1973 Fair SB N/A Writing on front cover 

  Water Skiing 1969 1975 Good SB N/A Minor marking on front and back covers 

  Wilderness Survival 1974 1978 Poor SB N/A Aging, fading and writing inside and out 

                  

 Year of 
Copyright 

Year 
Printed 

Book 
Condition 

Hard/Soft 
Cover 

Dust 
Jacket 

  

 Red & White Title Line and B/W Picture on Cover: Additional Information 

 Bookbinding 1969 1980 Good SB N/A Slight discoloration but otherwise good 

  Canoeing   1977 1981 Fair SB N/A Some fading and discoloration 

  Canoeing   1977 1981 Poor SB N/A Fading, discoloration and writing on cover 

  Citizenship in the World 1972 1980 Poor SB N/A Just all-around bad shape 

  Citizenship in the World 1995 2001 VG SB N/A One page written on but otherwise Very Good 

  Computers   1984 1989 Good SB N/A Some dingy area on cover 

  First Aid   1981 1986 Fair SB N/A Book has partially been in water at some point 

  First Aid   1981 1986 Fair SB N/A Cover in less-than-good shape and writing inside 

  Home Repairs 1961 1982 Good SB N/A Good shape with little ware a tare 

  Safety   1967 1980 Fair SB N/A   
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Requirements for Advancement: 
Year of 

Copyright 
Year 

Printed 
Book 

Condition 
Hard/Soft 

Cover 
Dust 

Jacket 
  

Additional Information 

  Boy Scout Requirements 1960 1962 Fair SC N/A Slight discoloration of cover with no writing within 

  Boy Scout Requirements 1965 1965 Fair SC N/A Slight discoloration of cover with some writing within 

  Boy Scout Requirements 1968 1968 Poor SC N/A Cover is with book but not attached 

  Boy Scout Requirements 1969 1969 Fair SC N/A Marks and a slight cut on the cover 

  Boy Scout Requirements 1969 ? Fair SC N/A New Cover but slightly discolored 

  Boy Scout Requirements 1969 ? Poor SC N/A Dingy cover and water marks on most pages 

  Boy Scout Requirements 1959 1970 Poor SC N/A Marked and discolored cover - writing on side panels 

  Boy Scout Requirements 1979 1984-85 Good SC N/A   

  Boy Scout Requirements 1979 1985-87 Good SC N/A Slight discoloration of cover 

  Boy Scout Requirements 1979 1987-89 Fair SC N/A Cover is discolored but inside the near perfect 

  Boy Scout Requirements 1979 1987-89 Fair SC N/A New Cover with slight discoloration 

  Boy Scout Requirements 1979 1989-91 Good SC N/A   

  Boy Scout Requirements 1979 1989-91 Good SC N/A Slight fading on cover 

                  

Wolf Cub Rank 

Year of 
Copyright 

Year 
Printed 

Book 
Condition 

Hard/Soft 
Cover 

Dust 
Jacket 

  
Additional Information 

 The Boy's Cubbook - Wolf Rank 1930 - Ed. 1934 GD   N/A   

  The Wolf Cubbook 1938 - Ed.   FR   N/A   

  The Wolf Cubbook 1943 - Ed.   FR   N/A   

  Wolf Cub Scout Book 1948 - Ed.   GD   N/A   

  Wolf Cub Scout Book 1954 - Ed.   GD   N/A   

  Wolf Cub Scout Book 1954 - Ed. 1964 GD   N/A   

  Wolf Cub Scout Book 1967 - Ed. 1971 FR   N/A   

  Wolf Cub Scout Book 1986 - Ed.   GD   N/A   

  Wolf Cub Scout Book 1989 - Ed.   VG   N/A   

                  

Bear Cub Rank 
Year of 

Copyright 
Year 

Printed 
Book 

Condition 
Hard/Soft 

Cover 
Dust 

Jacket 
  

Additional Information 

  The Bear Cubbook 1938 - Ed.   GD   N/A   

  Bear Cub Scout Book 1948 - Ed.   GD   N/A   

  Bear Cub Scout Book 1967 - Ed. 1967 GD   N/A   

  Bear Cub Scout Book 1967 - Ed. 1981 VG   N/A   
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Bear Cub Rank (Continued) 
Year of 

Copyright 
Year 

Printed 
Book 

Condition 
Hard/Soft 

Cover 
Dust 

Jacket Additional Information 

  Bear Cub Scout Book 1954 - Ed.   GD   N/A   

  Bear Cub Scout Book 1954 - Ed.   FR   N/A   

  Bear Cub Scout Book 1984 - Ed.   GD   N/A   

  The Big Bear Achievements Book 1982 1882 Fair  SF N/A to be slipped into the back of a Bear Cub Scout Book 

        

Lion Cub Rank 
Year of 

Copyright 
Year 

Printed 
Book 

Condition 
Hard/Soft 

Cover 
Dust 

Jacket 
 

Additional Information 

  The Lion Cubbook 1938 - Ed.   GD   N/A   

  The Lion Cubbook 1948 - Ed.   GD   N/A   

                  

Lion-Webelos Books 
Year of 

Copyright 
Year 

Printed 
Book 

Condition 
Hard/Soft 

Cover 
Dust 

Jacket 
  

Additional Information 

  Lion-Webelos Cub Scout Book 1954 - Ed.   GD   N/A   

  Lion-Webelos Cub Scout Book 1954 - Ed.   GD   N/A   

                  

  
Webelos Books 

Year of 
Copyright 

Year 
Printed 

Book 
Condition 

Hard/Soft 
Cover 

Dust 
Jacket 

  
Additional Information 

  Webelos Scout Book 1967 - Ed.   FR   N/A   

  Webelos Scout Book 1967 - Ed.   GD   N/A   

  Webelos Scout Book 1989 - Ed.   VG   N/A   

                  

 
Cubmaster's Pack Book: 

Year of 
Copyright 

Year 
Printed 

Book 
Condition 

Hard/Soft 
Cover 

Dust 
Jacket 

  
Additional Information 

  Cubmaster's Packbook 1954 - Ed. 1954 FR   N/A   

  Cubmaster's Packbook 1954 - Ed. 1961 GD   N/A   

  Cubmaster's Pack Book 1967 - Ed. 1967 VG   N/A   

  Cubmaster's Pack Book 1967 - Ed. 1970 VG   N/A   

  Cubmaster's Pack Book 1967 - Ed. 1979 GD   N/A   
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Den Mother's Den Book: 
Year of 

Copyright 
Year 

Printed 
Book 

Condition 
Hard/Soft 

Cover 
Dust 

Jacket 
  

Additional Information 

  Den Mother's Den Book 1937 - Ed.   GD   N/A Faded Lettering on Cover 

  Den Mother's Den Book 1967 - Ed. 1969 FR   N/A   

                  

      Year of Year Book Hard/Soft Dust   

Den Leaders Book: Copyright Printed Condition Cover Jacket Additional Information 

  Den Leader's Book 1967 - Ed. 1976 GD   N/A Price Tag Stuck to Cover 

  Den Leader's Book 1967 - Ed. 1980 VG   N/A   

  Den Leader's Book 1967 - Ed. 1981 VG   N/A   

                  

      Year of Year Book Hard/Soft Dust   

Webelos Den Leader's Book: Copyright Printed Condition Cover Jacket Additional Information 

  Webelos Den Leader's Book 1967 - Ed. 1967 GD   N/A   

  Webelos Den Leader's Book 1967 - Ed. 1973 FR   N/A   

                  

      Year of Year Book Hard/Soft Dust   

Den Chief's Denbook: Copyright Printed Condition Cover Jacket Additional Information 

  The Den Chief's Denbook 1942 - Ed.   FR   N/A   

  The Den Chief's Denbook 1954 - Ed.   GD   N/A   

  The Den Chief's Denbook 1954 - Ed.   FR   N/A   

  The Den Chief's Denbook 1968 - Ed.   FR   N/A   

  The Den Chief's Denbook 1968 - Ed. 1973 GD   N/A   

  The Den Chief's Handbook 1980 - Ed. 1984 FR   N/A   

  The Den Chief's Handbook 1980 - Ed. 1988 rev VG   N/A   

                  

How Book of Cubbing: 
Year of 

Copyright 
Year 

Printed 
Book 

Condition 
Hard/Soft 

Cover 
Dust 

Jacket 
  

Additional Information 

  How Book of Cubbing 1941 - Ed. 1st Ed GD   N/A Small Dent in Cover at Bottom 

  How Book of Cubbing 1943 - Ed. 2nd Ed. FR   N/A Some Discoloration in Cover 

  How Book of Cubbing 1951 - Ed. 3rd Ed. VG   N/A   
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Cub Scout Action Books: 
Year of 

Copyright 
Year 

Printed 
Book 

Condition 
Hard/Soft 

Cover 
Dust 

Jacket 
  

Additional Information 

  Bobcat Cub Scout Action Book 1980 - Ed. 1982 rev         

  Wolf Cub Scout Action Book 1980 - Ed. 1981         

  Bear Cub Scout Action Book 1981 - Ed. 1982         

             

Miscellaneous Cub Scout Books 
Year of 

Copyright 
Year 

Printed 
Book 

Condition 
Hard/Soft 

Cover 
Dust 

Jacket 
  

Additional Information 

  The Cubbing Guide Book 1944 - Ed.   FR   N/A A Pamplet - Minor Discoloration on Cover 

  The Pack Committee 1956 - Ed.   GD   N/A   

  Staging Den and Pack Ceremonies 1968 - Ed. 1980/81 VG   N/A   

  Cub Scout Song Book 1955 - Ed. 1966 VB   N/A   

  Cub Scout Song Book 1955 - Ed. 1957 Fine-Poor SC N/A Some dirt on cover with tape on the spine 

  Cub Scout Song Book 1969 - Ed. 1980 Good SC N/A Minimal Dingyness on cover - Little marking within 

  Cub Scout Song Book 1969 - Ed. 1980 Good SC N/A Minimal Dingyness on cover - Little marking within 

  Cub Scout Song Book 1980 Ed. 1983 Good SC N/A Slight discoloration on spine 

  Cub Scout Leaders' Program Notebook (1958-9) 1958 1958 Good SC N/A Clean - No Writing 

                  

OA Handbooks: 
Year of 

Copyright 
Year 

Printed 
Book 

Condition 
Hard/Soft 

Cover 
Dust 

Jacket 
  

Additional Information 

  Order of the Arrow Handbook 1965 Ed. 1969 GD   N/A   

  Order of the Arrow Handbook 1965 Ed. 1965 GD   N/A Some Writing on Cover 

  Order of the Arrow Handbook 1965 Ed. 1965 GD   N/A   

  Order of the Arrow Handbook 1965 Ed. 1965 rev GD   N/A 50th Anniversary Edition (Gold Cover) 

  Order of the Arrow Handbook 1961 Ed. 1962 FR   N/A   

  Order of the Arrow Handbook 1961 Ed. 1961 rev FR   N/A   

  Order of the Arrow Handbook 1975 Ed. 1975 FR   N/A Name of Spine has Faded 

  Order of the Arrow Handbook 1977 Ed. 1977 VG   N/A   

  Order of the Arrow Handbook 1977 Ed. 1986 VG   N/A   

  Order of the Arrow Handbook 1989 Ed. 1989 GD   N/A Cover has a Slight Cut in Upper Right 

  Order of the Arrow Handbook 1989 Ed. 1989 VG   N/A   
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Other Order of the Arrow Books: 
Year of 

Copyright 
Year 

Printed 
Book 

Condition 
Hard/Soft 

Cover 
Dust 

Jacket 
  

Additional Information 

  Information for New Members 1968 ? VG SB N/A Small book with card stock cover 

  Information for New Members 1968 ? Fair SB N/A Small book but writing on every page  

         

       

Troop Committee Guidebook: 
Year of 

Copyright 
Year 

Printed 
Book 

Condition 
Hard/Soft 

Cover 
Dust 

Jacket 
 

Additional Information 

  Troop Committee Guidbook 1987 Ed 1988 VG SC N/A   

  Troop Committee Guidbook 1987 Ed 1987 VG SC N/A   

  Troop Committee Guidbook 1990 Ed 1990 VG SC N/A   

  Troop Committee Guidbook 1972 Ed 1985 VG SC N/A   

  Troop Committee Guidbook 1972 Ed 1975 VG SC N/A   

  Troop Committee Guidbook 1972 Ed 1972 G SC N/A   

  Troop Committee Guidbook ? 1968 G SC N/A   

  The Active Troop Committee 1963 1956 NM SC N/A   

  Leadership Training 1965 1965 NM SC N/A   

  Ten Steps to Organize a Boy Scout Troop 1963 1957 NM SC N/A   

        

Cornerstone Guide: 
Year of 

Copyright 
Year 

Printed 
Book 

Condition 
Hard/Soft 

Cover 
Dust 

Jacket 
  

Additional Information 

  Cornerstone Guide 1972 1972 P   N/A Left & Right Corner Cut from Cover 

                  

Miscellaneous Leader's Aid Books: 
Year of 

Copyright 
Year 

Printed 
Book 

Condition 
Hard/Soft 

Cover 
Dust 

Jacket 
  

Additional Information 

  Boy Scout Games 1952 Ed. 1952 VG HC N/A Pocket-Book Size 

  Boy Scout Games 1952 Ed. 1952 PR HC N/A Pocket-Book Size 

  Troop Activities 1970 Ed. 1970 VG SC N/A   

  The Big Book of Scoutcraft 1928 Ed. 1929 PR SC N/A   

  Boy Scout Parents' Book 1961 Ed. 1970 GD SC N/A   

  Boy Scout Parents' Book 1961 Ed. 1961 GD SC N/A   

  Boy Scout Parents' Book !961 Ed. 1969 VG SC N/A   

 Group Meeting Sparklers 1962 Ed. 1962 VG SC N/A  

 Group Meeting Sparklers 1962 Ed. 1973 VG SC N/A  
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Miscellaneous Leader's Aid Books (continued): 
Year of 

Copyright 
Year 

Printed 
Book 

Condition 
Hard/Soft 

Cover 
Dust 

Jacket 
  

Additional Information 

  Group Meeting Sparklers 1962 Ed. 1973 VG SC N/A   

  Craftstrip Braiding Projects 1959 Ed. 1966 VG SC N/A   

  The Language of Scouting 1976 Ed. 1976 VG SC N/A   

  The New Scoutmaster 1958 Ed. 1958 GD SC N/A   

  Knots and How to Tie Them ? 1942 GD SC N/A   

  Knots and How to Tie Them 1978 1984 GD SC N/A   

  Knots and How to Tie Them 1969 Ed. 1972 GD SC N/A   

  Know Your Knots ? No Date GD Cardboard N/A Four-page card stock pamphlet on knots 

  The "How" Book of Scouting 1931 Ed. 1931 GD SC N/A   

  The "How" Book of Scouting 1938 Ed. 1941 GD SC N/A   

  Scout HOW Book 1969   Good SC N/A Nice Book with cartoon scout illustrations 

  The Improved Scouting Program 1972 1972 G SC N/A   

  Boy Scout Round Table Planning Guide 1988 1989 VG Binder N/A Nice Book in a Non-Descript 3-Ring Binder 

  The Scouters Minute   1957 VG SC N/A Clean book with virtually no wear or tear 

  Boy Scout Leader Basic Training 1956 1962 Good SC N/A Some minor fading on cover, otherwise, very nice 

  Your Flag   1973 1973 VG SC N/A Cartoonish Information on correst us of our flag 
  Advancement in the Troop 1965 1965 NM SC N/A   

                  

Troop Leader's Program Books: 
Year of 

Copyright 
Year 

Printed 
Book 

Condition 
Hard/Soft 

Cover 
Dust 

Jacket 
  

Additional Information 

  Boy Scout Leader's Program Notebook (1964-5) 1964 1964 Fair SC N/A Minimal Writing inside 

  Scout Leader's Program Notebook (1977-78) 1970 1975 Fair SC N/A Slight wear and tear but no writing inside 

  Scout Leader's Program Notebook (1977-78) 1977 1977 VG SC N/A Clean with no writing inside or out 

  Boy Scout Leader's Program Notebook (1982-83) 1982 1982 Good SC N/A Some dirt on cover but clean inside with no writing 

  Boy Scout Leader's Program Notebook (1983-84) 1983 1983 Good SC N/A Some dirt on cover but clean inside with no writing 

  Boy Scout Leader's Program Notebook (1985-86) 1983 1984 Good SC N/A Slight dirt on cover by clean inside with no writing 

  The 1986-87 Program Notebook 1983 1986 Good SC N/A Slight yellowing on spine, otherwise very clean 
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Promotional Pamphlets and Other Items: 
Year of 

Copyright 
Year 

Printed 
Book 

Condition 
Hard/Soft 

Cover 
Dust 

Jacket 
  

Additional Information 

  Scouting Today's a Lot More…….. ? ? GD   N/A 12-Page Pamphlet 

  So You're Thinking About Scouting ? ? DG   N/A 12-Page Pamphlet 

  Order of the Arrow; For Scouting's Honor Campers 1953 1962 Good   N/A Small, Tri-fold Pamphlet 

  It's Fun to be a Scout ? ? Good   N/A Small, 24-page booklet 

  What Cubbing Is ? ? Good   N/A Small, Tri-fold Pamphlet a BSA New Program 

       

Annual BSA Diaries: 
Year of 

Copyright 
Year 

Printed 
Book 

Condition 
Hard/Soft 

Cover 
Dust 

Jacket 
  

Additional Information 

  Boy Scout Diary: For all Boys 11th Ed. 1932 FR - PR SB N/A Only a few pages have been written on 

  Boy Scout Diary: For all Boys 21th Ed. 1933 FR  SB N/A A few dogeared pages but no writing in book 

  Boy Scout Diary: For all Boys 1935 1936 FR SB N/A A few pages written on and slightly slanted spine 

  Boy Scout Diary: Jamboree Edition 1937 1937 GD SB N/A   

  Boy Scout Diary 1938 1938 GD SB N/A Slight fading on cover but no writing on pages 

  Official Boy Scout Diary 1941 1942 GD SB N/A Browning pages but no writing on pages 

  Scout Diary   1944 1944 GD SB N/A Some spine separation but no writing on pages 

  Boy Scout Diary: Scouting Around the World 1946 1947 VG SB N/A A slight blemish on page 1 but otherwise like new 

  Jamboree Diary: 1950 Camp at Valley Forge 1950 1950 Good SB N/A Back cover has some issues; like new on inside 

  Boy Scout Diary 1955 1956 (1) VG SB N/A Nearly perfect but slight wear on top of cover 

  Boy Scout Diary 1955 1956 (2) VG SB N/A Near perfect condition 

             

Various Scouting-Like Handbooks: 
Year of 

Copyright 
Year 

Printed 
Book 

Condition 
Hard/Soft 

Cover 
Dust 

Jacket 
 

Additional Information 

  The Outdoorsman's Handbook 1920 5th Ed. GD SB N/A Sponsored by Young Men's Christion Org. 

  Handbook for Pioneers 1919 ? FR SB N/A Sponsored by Field & Stream Magazine 

             

Religious Scout Books and Booklets: 
Year of 

Copyright 
Year 

Printed 
Book 

Condition 
Hard/Soft 

Cover 
Dust 

Jacket 
 

Additional Information 

  When Scout Worship 1968 1982 Good SB N/A Sixth Printing - Spiral Bound Book 

  When Scout Worship 1968 1969 Poor SB N/A Second Printing - Apparently got caught in the rain 

  Prayers for Scouts by Walter Dudley Cavert 1964 1964 Good SB N/A 112 pages, small size book 

  A Scout is Reverent 1966 1976 VG SB N/A The New Testament 

  With Jesus on the Scout Trail - Walter D. Cavert 1946   Good SB N/A Short sermons based upon the Scout Law 
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Song Books & Entertaining: 
Year of 

Copyright 
Year 

Printed 
Book 

Condition 
Hard/Soft 

Cover 
Dust 

Jacket 
 

Additional Information 

  Songs Scouts Sing 1930 1931 Fair SB N/A First Edition -Third Printing - Stapled  

  Boy Scout Song Book 1963 1963 Good SB N/A First Edition - First Printing - Dirty Cover 

  Boy Scout Song Book 1963 1964 Good SB N/A First Edition - 1964 Printing - Includes "Kum Ba Yah" 

  Boy Scout Song Book 1970 1972 Good SB N/A Minimal Dinginess on cover 

  Boy Scout Song Book 1970 1984 VG SB N/A Very Good 

  Boy Scout Song Book 1970 1988 Near Mint SB N/A Red Cover - like new 

  Boy Scout Entertainments 1918 1918 Good SB N/A Some dirt on cover but like new inside 

  Games for Boy Scouts Undated Undated Good SB N/A Small 20-page book - some writing on cover 

  Group Meeting Sparklers 1982 1990 Near Mint SB N/A Excellent Condition 

             

Uniforms & Insignia: 
Year of 

Copyright 
Year 

Printed 
Book 

Condition 
Hard/Soft 

Cover 
Dust 

Jacket 
 

Additional Information 

  Uniform Badges and Insignia 1933 1933 Good SB N/A Some writing and dirt on cover 

  Insignia Control Guide 1986 1986 VG SB N/A Minor damage to cover's right-top corner 

           

                 

                  

             

        

        

        

        

        

        

        

                  

                  

                  

                  

         

         
 


